Rev. 01 (09- 2024)
Parts Manual
Brazil
For the latest Parts manuals and other
language Operator manuals, visit:
TennantTrue Parts
Hygenic Fully Cleanable Recovery Tank

Nº cliente -
Fecha de instalación -
COMO ENCOMENDAR PEÇAS - Consulte o diagrama acima.
Utilize apenas peças fornecidas pela TENNANT Company ou equivalentes. As peças e consumíveis podem ser encomendados online,
por telefone, fax ou correio.
Siga os passos abaixo para garantir uma entrega rápida.
1. (A) Identifique o modelo da máquina.
2. (B) Identifique o número de série da máquina que se encontra na etiqueta de dados.
3. (C) Certifique- se de que usa o número de série correcto da lista de peças.
4. Identifique o número de produto e a quantidade. Não encomende através de números de
página ou de referência.
5. Forneça o seu nome, o nome da empresa, o número de ID do cliente,
os endereços de facturação e entrega, o número de telefone e
o número da nota de encomenda.
6. Forneça instruções de entrega detalhadas.
(D) o - identifica uma unidade
Y - identifica peças incluídas numa unidade
PT
Preencha na altura da instalação para futura referência.
Modelo nº -
Nº de série -
Opções da máquina -
Vendedor -
Telefone do vendedor -
Número de ID do cliente -
Data de instalação -
TABLE OF CONTENTS
STANDARD PARTS
GENERAL RECOMMENDED MAINTENANCE
ITEMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BRUSHES AND PAD DRIVER GROUP, 50CM
DISK 3- LUG HUB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SCRUB HEAD GROUP, 50CM DISK, 3- LUG
8HUB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10RECOVERY TANK GROUP, BASE MODEL . . . .
RECOVERY TANK FILTER AND HOSE GROUP,
12SCREW CAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14SOLUTION TANK GROUP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16FRAME GROUP, PUSH MODEL . . . . . . . . . . . . . .
18SINGLE DOWN PRESSURE GROUP . . . . . . . . .
20SOLUTION GROUP, BASE MODEL . . . . . . . . . . .
22
ELECTRICAL COMPONENTS GROUP, BASE
MODEL ..................................
LOWER CONSOLE GROUP, OFF- BOARD
24CHARGER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26HANDLE GROUP, BASE PUSH MODEL . . . . . . .
28SHROUD GROUP, DISK HEAD . . . . . . . . . . . . . . .
SCRUB HEAD LIFT GROUP, 50CM DISK
30MODEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32SQUEEGEE GROUP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34
36BATTERY GROUP, TROJAN 12V/89AH AGM
38LABEL GROUP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39LABEL GROUP - CONT’D . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40ELECTRICAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alfa A300 (02 2022)4
5
6
BATTERY GROUP, TROJAN 12V/130AH. . . . . . .
RECOMMENDED MAINTENANCE ITEMS
GENERAL RECOMMENDED MAINTENANCE ITEMS
Part No. Serial Number Description Qty.
Alfa A300 (02- 2022) 5
1210386 (03000- ) Brush Assy, Disk, Scb, 50cm, Mag, Nyl 1
1213032 (03000- ) Brush Assy, Disk, Scb, 50cm, Mag, Pyp 1
1213033 (03000- ) Brush Assy, Disk, Scb, 50cm, Mag, Ab 1
1243338 (03000- ) Pad, Polish, 20.0d, White [1pick=1ctn] 1
1243339 (03000- ) Pad, Buff, 20.0d, Red [1pick=1ctn] 1
1243340 (03000- ) Pad, Scb, 20.0d, Blu [1pick=1ctn] 1